



Turist Rehberliđi Nitel Arařtırmalar Dergisi

**T U R N A D**

Journal of Qualitative Tourist Guiding Research

ISSN 2757-6302

Turist Rehberliđi Nitel Arařtırmalar Dergisi 2022, 3(1): 53-54

## **Sürdürülebilir Termal Turizm Kongresi Üzerine Notlar 20-21 Mayıs 2022-Denizli**

**Burçin KIRLAR CAN**



Dr. Öğr. Üyesi, Pamukkale Üniversitesi, Turizm Fakültesi, Rekreasyon Yönetimi Bölümü,  
burcink@pau.edu.tr

Pamukkale Üniversitesi (PAÜ) Turizm Fakültesi tarafından düzenlenen Sürdürülebilir Termal Turizm Kongresi (STTK) 20-21 Mayıs 2022 tarihlerinde Turizm Fakültesi'nde gerçekleştirilmiştir. Kongrede kamu kuruluşları, turizm sektörü temsilcileri, sivil toplum kuruluşları, akademisyenler ve öğrenciler bir araya gelerek sağlık turizmi ve termal turizme ilişkin değerlendirmelerde bulunmuştur.

20 Mayıs Cuma günü saygı duruşu ve İstiklal Marşı ile başlayan kongrede Denizli İl Kültür ve Turizm Müdürü Turhan Veli Akyol, Turizm Fakültesi Dekanı ve Kongre Yürütme Kurulu Başkanı Prof. Dr. Serkan Bertan ve PAÜ Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Necip Atar açılış konuşmalarını yapmıştır. Sağlık turizminin önemi, sağlık turizmi ziyaretçilerinin ve gelirlerinin turizm gelirleri ve ziyaretçileri içindeki oranı ve termal turizm kaynakları hakkında bilgiler veren konuşmacılar, Denizli ilinin turizm potansiyeline vurgu yapmıştır. Bu bağlamda STTK gibi kongre etkinliklerinin kentin iç ve dış turizm hedeflerine ulaşılmasında oldukça önemli bir rol oynadığına, kongrenin kent ve ülke çapında önemli katkılar sunacağına ve üniversitenin bu konudaki desteğine dikkat çekilmiştir.

Açılış konuşmalarının ardından ilk olarak PAÜ Tıp Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Zekiye Melek Küçükataç moderatörlüğünde PAÜ Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ali Kitiş ile PAÜ Tıp Fakültesi Fiziksel Tıp ve Rehabilitasyon Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Füsün Ardiç'in katılımları ile "Sağlık Turizminin Dünü, Bugünü ve Geleceđi" konulu birinci açılış oturumu gerçekleştirilmiştir.

Atılım Üniversitesi İşletme Bölüm Başkanı ve Türkiye Sağlık Turizmi Derneđi Genel Sekreteri Prof. Dr. Dilaver Tengilimođlu moderatörlüğünde yürütölen ikinci açılış oturumuna TÜRSAB Bölgesel Yürütme Kurulu Başkanı Turan Köseođlu, Collossae Termal Otel Genel Müdürü Bekir Özışık, Herakles Termal Otel Genel Müdürü Levent Altuntaş, Lycus River Termal Otel Genel Müdürü Erkan Ceylan ve Pam Termal Otel Genel Müdürü Ramazan Borucu konuşmacı olarak katılmıştır. Konuşmacılar bu oturumda "Termal Turizmin Dünü, Bugünü ve Geleceđi" hakkında konuşmuştur.

Açılış konuşmalarını takiben eş zamanlı üç oturumda "Turizm ve Sürdürülebilirlik", "Sağlık Turizmi ve Medikal Uygulamalar", "Termal Sağlık ve Sağlık Turizmi", "Teknoloji Kullanımı ve Çevrimiçi Göstergeler", "Termal Turizm Kaynakları, Spa ve Beslenme", "Termal Tesisler, Kaynaklar ve Turizm Potansiyeli" ve "Diđer Temalar" olmak üzere yedi farklı temada sözlü olarak 33 bildiri sunulmuştur. Kongre oturumlarında, oturum başkanlıkları Prof. Dr. Fatma

Fusun İstanbullu Dinçer, Prof. Dr. Sevgi Özkan, Prof. Dr. Osman Nuri Özdoğan, Prof. Dr. Mithat Zeki Dinçer, Prof. Dr. Nurten Çekal, Prof. Dr. Mehmet Emre Güler ve Prof. Dr. Nuray Selma Özdiçiner tarafından yürütülmüştür.

Birinci oturumların ardından kentin önemli rekreasyon alanlarından biri olan Seyir Tepesi'nde öğle yemeği yenmiştir. Öğle yemeğinin ardından yapılan ikinci ve üçüncü oturumlarda sağlık turizmi kapsamında termal tesisler, termal tesislerde yiyecek-içecek teması ve tesislerin teknoloji kullanımları gibi konulara odaklanılmıştır. Kongre kapsamında ikinci ve üçüncü oturumlara paralel olarak PAÜ merkez kampüs yerleşkesinde yer alan Gölbahçe alanında Denizli'ye özgü yöresel lezzetlerin tanıtıldığı "Denizli Lezzet Festivali" düzenlenmiştir. Kültür ve Turizm Bakanlığı, Denizli Valiliği, Denizli Büyükşehir Belediyesi ve Pamukkale Belediyesi tarafından desteklenen ve Turizm Fakültesi ev sahipliğinde gerçekleştirilen bu etkinliğe kongre katılımcılarının yanı sıra üniversite mensupları, öğrenciler ve yerel halk katılım göstermiştir. Festivalde Denizli ili protokolü yöresel lezzetlerin sergilendiği stantları ziyaret etmiştir. Bildiri sunumlarının ve lezzet festivalinin sona ermesinin ardından gerçekleştirilen gala yemeği ile kongrenin ilk günü sonlanmıştır.

21 Mayıs Cumartesi günü kongrenin sosyal etkinlik programı gerçekleştirilmiştir. Program katılımcıları önce Hierapolis Antik Kenti'ni, ardından antik kent içinde yer alan Kleopatra Antik Havuzu'nu ve Hierapolis Arkeoloji Müzesi'ni ziyaret etmiştir. Katılımcılar Pamukkale travertenlerinde yürüyerek UNESCO'nun karma kültürel miras listesinde yer alan Pamukkale-Hierapolis ziyaretlerini tamamlamıştır. Öğle yemeğinin ardından Pam Termal Otel ve Colossae Termal otellerini ziyaret eden katılımcılar sağlık turizmi, medikal turizm ve termal turizm hakkında bilgi edinmiş ve otellerin termal kaynakları nasıl kullandığını yerinde gözlemlene imkanı bulmuştur. Kongre sosyal etkinlik programının tamamlanması ile sona ermiştir.